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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder J .A. Gard ien-Reinders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  17 oktober 2019

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie West land Verstandig over geheimhouding afgegeven QuickScans


Op 6 augustus 2019 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W est land Verstandig over geheimhouding afgegeven Quick Scans. Ingevolge artikel 42 van he t Reglement van Orde in formeren wi j u a ls volgt .


Vraag 1

Is het Col lege het met de fractie van W est land Verstandig eens dat de transparantie met z ich mede brengt dat QuickScans zo spoedig a ls mogelijk openbaar moeten zi jn?


Antwoord 1

Nee, z ie verder de beantwoord ing van vraag 2.


Vraag 2

Is het Col lege het met de fractie van W est land Verstandig eens dat slechts onder zeer bijzondere omstandigheden QuickScans n ie t openbaar dienen te z i jn , maar da t in de regel d ie QuickScans wel openbaar moeten zi j n?


Antwoord 2

Nee, we zi jn het n ie t eens, want het z i jn geen formele aanvragen en de initiatiefnemer wi l eerst de wensel i jkheid c .q. haalbaarheid ambtelijk getoetst z ien hebben. Het betreft een in tern beraad waarbij ambtelijk een integrale afweging wordt gemaakt . Aan d i t advies kunnen geen juridische rechten worden ont leend . Als d i t openbaar zou worden, kan d i t de positie van de initiatiefnemer en mogelijk van derden benadelen. Ind ien gewenst kan de raad een QuickScan vertrouwelijk inzien b i j  de  gr i f f ie .


Vraag 3

Is het Col lege het met de fractie van W est land Verstandig eens dat vaak het gevolg van een QuickScan is , dat een soort toezegging plaatsvindt dat een vergunning verleend wordt? Is het dan

n ie t nut t ig en nodig dat een ieder inzage krijgt i n de geda chtegang zoals d ie aan de QuickScan ten grondslag l ig t?


Antwoord 3

Nee, er is geen sprake van toezegging en wi j verwijzen verder naar het antwoord op de 2
e
 vraag.

